

Договор  
№ 70/4  
от 17.01.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

(подпись)



«14» 03 2022 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 467096)

**В**

# Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования "Каргасокская детская школа искусств"

(полное наименование работодателя)

636700, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская,  
д.8а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7006003811

(ИНН работодателя)

700601001

(КПП работодателя)

1027000616257

(ОГРН работодателя)

85.41.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Бочкарева И.В.

(Ф.И.О.)

14.03.2022

(дата)

(подпись)

Сигалова Т.К.

(Ф.И.О.)

14.03.2022

(дата)



7	Преподаватель по классу бална-лайки	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Преподаватель по классу бална-лайки	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Преподаватель хореографических дисциплин	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А	Технический персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(10А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) Мисюк (подпись) Власенко П.Г. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Преподаватель, методист Бочкарева И.В. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Заведующий канцелярией (должность) Ситалова Т.К. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5699 (№ в реестре экспертов) Якунина Софья Андреевна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.02.2022 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Каргасокская детская школа искусств"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>Аппарат управления</b>					
1. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Основной персонал</b>					
3. Преподаватель по классу дом-ры	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Преподаватель теоретических дисциплин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Преподаватель по классу фортепиано	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Преподаватель художественных дисциплин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Преподаватель по классу балетная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Преподаватель по классу балетная	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Преподаватель хореографических дисциплин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Технический персонал</b>					
10А(11А). Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Заведующий канцелярией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 15.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

  
(подпись)

Власенко П.Г.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Преподаватель, методист

(должность)

  
(подпись)

Бочкарева И.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий канцелярией

(должность)

  
(подпись)

Ситалова Т.К.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5699

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Якунина Софья Андреевна  
(Ф.И.О.)

15.02.2022  
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Стандарт" (ООО "Стандарт"); Регистрационный номер - 386 от 11.10.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
RA.RU.518352	10.03.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 70/4/28 15.02.2022  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
  - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
  - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 01-06/1 от 10.01.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:  
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования "Каргасокская детская школа искусств"; Адрес: 636700, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Октябрьская, д.8а

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 70/4 от 17.01.2022 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Стандарт" (ООО "Стандарт"); Юридический адрес: 634009, г. Томск, ул. Войкова, д. 2а, офис 1; Адрес места осуществления деятельности:

634009, г. Томск, ул. Войкова, д. 2а, офис 1; 634024, г. Томск, проспект Ленина 242, комната 33; Регистрационный номер - 386 от 11.10.2016.

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:  
Якунина Софья Андреевна (№ в реестре: 5699)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 13

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

13. Заведующий канцелярией (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор (1 чел.);

2. Заместитель директора (1 чел.);

3. Преподаватель по классу домры (3 чел.);

4. Преподаватель теоретических дисциплин (2 чел.);

5. Преподаватель по классу фортепиано (2 чел.);

6. Преподаватель художественных дисциплин (5 чел.);

7. Преподаватель по классу баяна (2 чел.);

8. Преподаватель по классу балалайки (1 чел.);

9. Преподаватель хореографических дисциплин (2 чел.);

10А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

11А (10А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);

12. Дворник (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 13

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОБПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5699

(№ в реестре  
экспертов)

Специалист

(должность)

  
(подпись)

Якунина Софья Андреевна

(Ф.И.О.)